

令和6年度・秋田市太平山自然学習センター「基本食」食材等一覧表

| 区 分 | 販売・製造者等 | 名称・品名等 | アレルギー食品 | | | | | | | | | | | | | | | | | 原 材 料 名 | | | | | | | | | |
|--------------|------------|-----------------|------------|----|---|---|----|----|-----|-------------|----|-----|------|---------|----|-----|----|----|----|---------|----|-----|----|------|----|------|-----|--|--|
| | | | 特定原材料 | | | | | | | 特定原材料に準ずるもの | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | えび | かに | 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイフルーツ | 牛肉 | くるみ | さけ | さば | 大豆 | | 鶏肉 | バナナ | 豚肉 | まつたけ | もも | やまいも | りんご | ゼラチン | |
| 1 朝 食 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 米飯 | 精白米 | 加藤農場 | あきたこまち | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 味噌汁 | 木綿豆腐 | 臨海食品協業組合 | 健康家族木綿豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | 丸大豆、凝固剤 | |
| | カットわかめ | 高瀬物産(株) | 乾わかめ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 湯通し塩蔵わかめ(中国産) | |
| | みそ | マルコメ(株) | 米みそ | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | 大豆、米、食塩、かつおエキス、昆布エキス、酒精、調味料(アミノ酸等) | |
| | ほんだし | 味の素(株) | 風味調味料(かつお) | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 調味料(アミノ酸等)、食塩、砂糖類(砂糖、乳糖)、風味原料(かつおぶし粉末、かつおエキス)、酵母エキス | |
| 厚焼卵 | (株)ニチレイフーズ | 厚焼卵 | | | | ● | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | 鶏卵、糖類(砂糖、麦芽糖)、植物油、食塩、かつおぶしエキス、発酵調味料、加工でん粉、酸味料、香料、アナトー色素、(原材料の一部にさばを含む) | |
| 塩鮭 | (株)オカフーズ | サケ塩焼 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | サケ、食塩、調味料(アミノ酸) | |
| きんぴら牛蒡 | (株)太堀 | そうざい(きんぴら) | | | | | ● | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | 牛蒡、人参、砂糖、水飴、食用植物油、しょうゆ、みりん、食塩、ごま、かつおエキス、香辛料、たん白加水分解物、調味料(アミノ酸等)、ソルビット、酸味料、乳酸Ca、リン塩酸(Na)、(原材料の一部に小麦、大豆を含む) | |
| 金時豆 | (有)水上食品 | 金時豆(煮豆) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 金時豆、砂糖、ぶどう糖、水飴、食塩、ソルビトール、保存料(ソルビン酸K)、pH調整剤、漂白剤(亜硫酸塩) | |
| サラダ(レタス) | | レタス | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| あらびきポークウインナー | スターゼン(株) | ポークソーセージ(ウインナー) | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | | ● | | | ● | | | | | | 豚肉、豚脂肪、水飴、結着材料(大豆たん白、卵たん白)、食塩、還元水飴、たん白加水分解物、香辛料、ポークエキス、カゼインNa(乳由来)、調味料(有機酸等)、リン塩酸(Na)、酢酸Na、酸化防止剤(ビタミンC)、pH調整剤、発色剤(亜硝酸Na) | |
| デザート(バナナ) | | バナナ(1/3本) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | |

| 区 分 | 販売・製造者等 | 名称・品名等 | アレルギー食品 | | | | | | | | | | | | | | | | | 原 材 料 名 | | | | | | | | |
|--------------|------------|-----------------|---------------|----|---|---|----|----|-----|-------------|----|-----|------|---------|----|-----|----|----|----|---------|----|-----|----|------|----|------|-----|---|
| | | | 特定原材料 | | | | | | | 特定原材料に準ずるもの | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | えび | かに | 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイフルーツ | 牛肉 | くるみ | さけ | さば | 大豆 | | 鶏肉 | バナナ | 豚肉 | まつたけ | もも | やまいも | りんご | ゼラチン |
| 2 昼 食 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 五目炒飯 | 精白米 | 加藤農場 | あきたこまち | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | グリーンピース | 日本マッकेイン・フーズ(株) | 冷凍食品「グリーンピース」 | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | グリーンピース |
| | 炊き込み用ごはんの素 | 三島食品(株) | 五目チャーハン | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | ● | ● | | ● | | | | | | ● 野菜(人参、筍、干し椎茸、葱)、焼豚(豚肉、還元水飴、しょうゆ、その他)、食用植物油、食塩、エキス(野菜、ポーク、ほたて)、砂糖、たん白加水分解物、香辛料、人参濃縮汁、馬鈴薯でん粉、調味料(アミノ酸等)、大豆多糖類、(原材料の一部として、乳、小麦、大豆、鶏肉、ゼラチンを含む) |
| チキンコンソメスープ | チキンコンソメ | 味の素(株) | 乾燥スープ(コンソメ) | | | | ● | ● | | | | | | | | | ● | | | ● | | | | | | | | 乳糖、食塩、鶏肉、デキストリン、チキンファット、たん白加水分解物、玉葱、食用油脂、肉エキス(チキン、ビーフ)、酵母エキス、しょうゆ、香辛料、人参、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、(小麦を原材料の一部に含む) |
| | クルトン | キューピー(株) | フライド クルトン | | | | | ● | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | 小麦粉、植物油、ショートニング、食塩、イースト、イーストフード、酸化防止剤(ビタミンE)、(原材料の一部に大豆を含む) |
| 鶏唐揚げ | 鶏唐揚げ | (株)ジェフサ | 鶏の唐揚げ | | | | | ● | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | 鶏肉、しょうゆ、大豆たん白、白ワイン、食塩、砂糖、しょうが、でん粉、にんにく、白こしょう、衣(小麦粉、でん粉、米粉、大豆たん白、糖類(砂糖、ぶどう糖)、食塩、白こしょう)、揚げ油(大豆油)、加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤 |
| | 揚げ油 | 高瀬物産(株) | キャノーラ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 食用なたね油、シリコーン(消泡剤) |
| ぎょうざ | | 日本食研ホールディングス(株) | ぎょうざ | | | | ● | | | | | | | | | | | ● | | | ● | | | | | | | 豚肉、野菜(キャベツ、玉葱、にら)、豚脂、でん粉、香辛料、砂糖、にんにく油、食塩、しょうゆ、オイスターソース、紹興酒、皮(小麦粉、ラード、グルテン、食塩)、いため油(菜種油)、調味料(アミノ酸)、トレハロース、かんすい、着色料(カラメル)、(原材料の一部に小麦、大豆、豚肉を含む) |

| 区 | 分 | 販売・製造者等 | 名称・品名等 | アレルギー食品 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 原材料名 | | | | | | |
|------------------------|----------|-----------|---------------|---------|----|---|---|----|----|-----|-----|----|-------------|------|---------|----|-----|----|----|----|----|------|-----|----|---------------------------------------|--|------|--|
| | | | | 特定原材料 | | | | | | | | | 特定原材料に準ずるもの | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | えび | かに | 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイフルーツ | 牛肉 | くるみ | さけ | さば | 大豆 | 鶏肉 | | バナナ | 豚肉 | まつたけ | もも | やまいも | りんご |
| サラダ | ポテトサラダ | 高瀬物産(株) | ポテトサラダかくぎりタイプ | | | ● | ● | ● | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | ● | 馬鈴薯、半固体状ドレッシング、人参、玉葱、香辛料、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、酵素、(原材料の一部に卵、乳成分、小麦、大豆、鶏肉、ゼラチンを含む) |
| | レタス | | レタス | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| デザート | りんごゼリー | (株)ジェフサ | りんごゼリー | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | りんご果汁、糖類(ぶどう糖、果糖、水飴、グラニュー糖)、食物繊維(難消化) | | |
| 3 カレーライス(食堂昼食用) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 米飯 | 精白米 | 加藤農場 | あきたこまち | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| カレー | カレールウ | ハウス食品(株) | 業務用バーモントカレー | | | ● | ● | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | ● | | | | ● | 豚脂、小麦粉、砂糖、食塩、でん粉、カレーパウダー、オニオンパウダー、脱脂粉乳、トマトパウダー、チーズ、バナナペースト、はちみつ、ポークエキス、粉末ソース、粉乳小麦粉ルウ、酵母エキス、ココアパウダー、りんごペースト、ガーリックパウダー、しょうゆ加工品、小麦発酵調味料、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、カラメル色素、酸味料、香料、(原材料の一部に鶏肉を含む) | | |
| | | エスビー食品(株) | ディナーカレーフレーク | | | ● | ● | | | | | | | ● | | | ● | | ● | ● | | | | | ● | 小麦粉、食用油脂(牛脂、豚脂)、カレー粉、食塩、砂糖、バナナ、ソテー・ド・オニオン、乳糖、フォン・ド・ボーソース、ソースパウダー、香辛料、脱脂粉乳、ぶどう糖、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、酸味料、(その他大豆、りんご由来原材料を含む) | | |
| | フルーツチャツネ | (株)ギャバン | ミックスフルーツチャツネ | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | 果実(マンゴ、パイナップル、パパイヤ、バナナ)、砂糖、食塩、香辛料、醸造酢 | | | |
| | 肉 | | 豚肉、合挽肉、豚挽肉 | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | ● | | | | | | | |
| | 野菜 | | 玉葱、人参 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | バター | (株)明治 | 無塩バター | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 生乳 | | | |

| 区 | 分 | 販売・製造者等 | 名称・品名等 | アレルギー食品 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 原材料名 | | | | | | |
|---------------|----------|-----------|---------------|---------|----|---|---|----|----|-------------|-----|----|-----|------|---------|----|-----|----|----|----|----|------|-----|----|------|--|---|---|
| | | | | 特定原材料 | | | | | | 特定原材料に準ずるもの | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | えび | かに | 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイフルーツ | 牛肉 | くるみ | さけ | さば | 大豆 | 鶏肉 | | バナナ | 豚肉 | まつたけ | もも | やまいも | りんご |
| 添え物 | 福神漬 | 豊屋食品工業(株) | ふくじん漬 | | | | | ● | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | 大根、人参、ナス、生姜、れんこん、しその葉、漬け原材料(砂糖混合、異性化液糖、しょうゆ、食塩)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、パプリカ色素、甘味料(スクラロース) |
| ミニサラダ | ポテトサラダ | 高瀬物産(株) | ポテトサラダかくぎりタイプ | | | ● | ● | ● | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | ● | 馬鈴薯、半固体状ドレッシング、人参、玉葱、香辛料、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、酵素、(原材料の一部に卵、乳成分、小麦、大豆、鶏肉、ゼラチンを含む) | |
| | レタス | | レタス | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| デザート | りんごゼリー | (株)ジェフサ | りんごゼリー | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | りんご果汁、糖類(ぶどう糖、果糖、水飴、グラニュー糖)、食物繊維(難消化性デキストリン)、加工でん粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC | | |
| 4 タ 食 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 米飯 | 精白米 | 加藤農場 | あきたこまち | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 味噌汁 | 大根 | | 大根 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 白玉麩 | 敷島産業(株) | やきふ「白玉麩」 | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 小麦粉、小麦タンパク、白玉粉、重曹、ビタミンE(酸化防止剤) | |
| | みそ | マルコメ(株) | 米みそ | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | 大豆、米、食塩、かつおエキス、昆布エキス、酒精、調味料(アミノ酸等) | |
| | ほんだし | 味の素(株) | 風味調味料(かつお) | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 調味料(アミノ酸等)、食塩、砂糖類(砂糖、乳糖)、風味原料(かつおぶし粉末、かつおエキス)、酵母エキス | |
| デミグラスソースハンバーグ | グリルハンバーグ | 日東ベスト(株) | ハンバーグロティール | | | ● | ● | ● | | | | | | ● | | | | ● | ● | | ● | | | | | | 食肉(牛肉、豚肉)、玉葱、牛アキレス、つなぎ(パン粉、乳清たん白、乾燥卵白(卵を含む)、脱脂粉乳)、繊維状植物性たん白(小麦・大豆を含む)、粒状植物性たん白、しょうゆ、砂糖、ぶどう糖、植物油、食塩、香辛料、発酵調味料、にんにくペースト、液状混合調味料、ウスターソース、粉末状混合調味料(鶏肉・豚肉を含む)、しょうがペースト、加工デンプン、キシロース、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na, K)、安定剤(ペクチン)、着色料(カカオ、カラメル) | |

| 区 | 分 | 販売・製造者等 | 名称・品名等 | アレルギー食品 | | | | | | | | | | | | | | | | | 原材料名 | | | | | | | |
|-----------------|-----------|-------------|----------------------|---------|----|---|---|----|----|-----|-------------|----|-----|------|---------|----|-----|----|----|----|------|----|-----|----|------|----|---|-----|
| | | | | 特定原材料 | | | | | | | 特定原材料に準ずるもの | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | えび | かに | 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイフルーツ | 牛肉 | くるみ | さけ | さば | 大豆 | | 鶏肉 | バナナ | 豚肉 | まつたけ | もも | やまいも | りんご |
| デミグラスソースハンバーグ | デミグラスソース | ハイツ日本(株) | デミグラスソース | | | | | ● | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | ブイヨン、小麦粉、玉葱、ラード、トマトペースト、赤ワイン、砂糖、食塩、たん白加水分解物、香辛料、酵母エキス、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、(原材料の一部に牛肉、大豆、豚肉を含む) | |
| | オニオンソテー | カゴメ(株) | オニオンソテーダイス30 | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | たまねぎ、大豆油 | |
| シャトーキャロット | シャトーキャロット | (株)京果食品 | シャトーキャロット | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 人参 | |
| | しょうゆ | キッコーマン食品(株) | うすくちしょうゆ | | | | | ● | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | 食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、米、大豆、アルコール | |
| | 砂糖 | | 砂糖 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| フレンチフライポテト | | 高瀬物産(株) | フレンチフライポテト「ナチュラルカット」 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | じゃがいも、植物油脂、ぶどう糖 | |
| えびフライ | えびフライ | 日本水産(株) | 冷凍えびフライ「バナメイえびフライ3L」 | ● | | ● | | ● | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | 衣(パン粉、小麦粉、でん粉、粉末全卵、食塩、砂糖、植物油脂、粉末卵白、粉末状植物性たん白、ぶどう糖)、バナメイえび、食塩、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、ベーキングパウダー、炭酸Na、クエン酸Na、貝Ca、香辛料抽出物、(原材料の一部に大豆を含む) | |
| | 揚げ物油 | 高瀬物産(株) | キャノーラ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 食用なたね油、シリコーン(消泡剤) | |
| サラダ | マカロニサラダ | 高瀬物産(株) | マカロニサラダ | | | ● | ● | ● | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | マカロニ、半固体状ドレッシング、玉葱、人参、砂糖、乳等を主要原料とする食品、食塩、食用植物油脂、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、酵素、香辛料抽出物、(原材料の一部に卵、小麦、大豆を含む) | |
| | レタス | | レタス | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| デザート | ムースエクレア | (株)栄屋乳業 | エクレア | | | ● | ● | ● | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | ● | 乳製品、準チョコレート、全卵、植物油脂、ファットスプレッド、小麦粉、ゼラチン、砂糖、卵黄、洋酒、食塩、乳化剤、香料、安定剤(増粘多糖類)、膨張剤、着色料(V、B2) | |
| 5 カレーライス(食堂夕食用) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 米飯 | 精白米 | 加藤農場 | あきたこまち | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| 区 | 分 | 販売・製造者等 | 名称・品名等 | アレルギー食品 | | | | | | | | | | | | | | | | | 原材料名 | | | | | | |
|------|-------|-----------|-------------|--------------|----|---|---|----|----|-----|-------------|----|-----|------|---------|----|-----|----|----|----|------|----|-----|----|------|---|--|
| | | | | 特定原材料 | | | | | | | 特定原材料に準ずるもの | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | えび | かに | 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイフルーツ | 牛肉 | くるみ | さけ | さば | 大豆 | | 鶏肉 | バナナ | 豚肉 | まつたけ | もも | やまいも |
| カレー | カレールウ | ハウス食品(株) | 業務用パーモントカレー | | | | ● | ● | | | | | | | | | | ● | ● | ● | ● | | | | | ● | 豚脂、小麦粉、砂糖、食塩、でん粉、カレーパウダー、オニオンパウダー、脱脂粉乳、トマトパウダー、チーズ、バナナペースト、はちみつ、ポークエキス、粉末ソース、粉乳小麦粉ルウ、酵母エキス、ココアパウダー、りんごペースト、ガーリックパウダー、しょうゆ加工品、小麦発酵調味料、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、カラメル色素、酸味料、香料、(原材料の一部に鶏肉を含む) |
| | | エスビー食品(株) | ディナーカレーフレーク | | | | ● | ● | | | | | ● | | | | ● | | ● | ● | | | | | ● | 小麦粉、食用油脂(牛脂、豚脂)、カレー粉、食塩、砂糖、バナナ、ソーテー・ド・オニオン、乳糖、フォン・ド・ボーソース、ソースパウダー、香辛料、脱脂粉乳、ぶどう糖、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、酸味料、(その他大豆、りんご由来原材料を含む) | |
| | | フルーツチャツネ | (株)ギャバン | ミックスフルーツチャツネ | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | 果実(マンゴ、パイナップル、パパイヤ、バナナ)、砂糖、食塩、香辛料、醸造酢 |
| | | 肉 | | 豚肉、合挽肉、豚挽肉 | | | | | | | | | | ● | | | | | | | ● | | | | | | |
| | | 野菜 | | 玉葱、人参 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | バター | (株)明治 | 無塩バター | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 生乳 |
| とんかつ | 豚ひれかつ | 日東ベスト(株) | 柔らかひれかつ | | | ● | | ● | | | | | | | | | | ● | | | ● | | | | | 豚ヒレ肉、卵白、粉末状植物性たん白、食塩、衣(パン粉、小麦粉、食塩、植物油、デキストリン、こんにやく粉)、加工でん粉、トレハロース、リン酸Na、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、pH調整剤、乳化剤、(原材料の一部に大豆を含む) | |
| 添え物 | 福神漬 | 豊屋食品工業(株) | ふくじん漬 | | | | | ● | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | 大根、人参、ナス、生姜、れんこん、しその葉、漬け原材料(砂糖混合、異性化液糖、しょうゆ、食塩)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、パプリカ色素、甘味料(スクラロース) | |

| 区 | 分 | 販売・製造者等 | 名称・品名等 | アレルギー食品 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 原材料名 | | | | | | |
|-----------------------|---------|-----------|-------------|---------|----|---|---|----|----|-----|-----|----|-------------|------|---------|----|-----|----|----|----|----|------|-----|----|------|--|---|--|
| | | | | 特定原材料 | | | | | | | | | 特定原材料に準ずるもの | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | えび | かに | 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイフルーツ | 牛肉 | くるみ | さけ | さば | 大豆 | 鶏肉 | | バナナ | 豚肉 | まつたけ | もも | やまいも | りんご |
| ミニサラダ | マカロニサラダ | 高瀬物産(株) | マカロニサラダ | | | ● | ● | ● | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | マカロニ、半固体状ドレッシング、玉葱、人参、砂糖、乳等を主要原料とする食品、食塩、食用植物油、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、酵素、香辛料抽出物、(原材料の一部に卵、小麦、大豆を含む) |
| | レタス | | レタス | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| デザート | ムースエクレア | (株)栄屋乳業 | エクレア | | | ● | ● | ● | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | ● | 乳製品、準チョコレート、全卵、植物油、ファットスプレッド、小麦粉、ゼラチン、砂糖、卵黄、洋酒、食塩、乳化剤、香料、安定剤(増粘多糖類)、膨張剤、着色料(V、B2) | |
| 6 野外炊飯(カレーセット) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 米飯 | 精白米 | 加藤農場 | あきたこまち | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| カレー | カレールウ | ハウス食品(株) | 業務用パーモントカレー | | | ● | ● | | | | | | | | | | ● | ● | ● | ● | | | | | ● | 豚脂、小麦粉、砂糖、食塩、でん粉、カレーパウダー、オニオンパウダー、脱脂粉乳、トマトパウダー、チーズ、バナナペースト、はちみつ、ポークエキス、粉末ソース、粉乳小麦粉ルウ、酵母エキス、ココアパウダー、りんごペースト、ガーリックパウダー、しょうゆ加工品、小麦発酵調味料、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、カラメル色素、酸味料、香料、(原材料の一部に鶏肉を含む) | | |
| | 肉 | | 豚肉 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | |
| | 野菜 | | 玉葱、人参、じゃがいも | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | バター | (株)明治 | ソフトホイップバター | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 生乳、食塩 |
| 添え物 | 福神漬 | 豊屋食品工業(株) | ふくじん漬 | | | | ● | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | 大根、人参、ナス、生姜、れんこん、しその葉、漬け原材料(砂糖混合、異性化液糖、しょうゆ、食塩)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、パプリカ色素、甘味料(スクラロース) | |
| デザート | りんごゼリー | (株)ジェフサ | りんごゼリー | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | りんご果汁、糖類(ぶどう糖、果糖、水飴、グラニュー糖)、食物繊維(難消化性デキストリン)、加工でん粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC | | |

| 区 分 | 販売・製造者等 | 名称・品名等 | アレルギー食品 | | | | | | | | | | | | | | | | | 原 材 料 名 | | | | | | | |
|-----------------------|---------|------------|-------------|----|---|---|----|----|-----|-------------|----|-----|------|---------|----|-----|----|----|----|---------|----|-----|----|------|----|------|--|
| | | | 特定原材料 | | | | | | | 特定原材料に準ずるもの | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | えび | かに | 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイフルーツ | 牛肉 | くるみ | さけ | さば | 大豆 | | 鶏肉 | バナナ | 豚肉 | まつたけ | もも | やまいも | りんご |
| 7 野外炊飯（豚汁セット） | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 米飯 | 精白米 | 加藤農場 | あきたこまち | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 豚汁 | 肉 | | 豚バラスライス | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | |
| | 野菜 | | 大根、人参、牛蒡 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 角こんにゃく | (株)マルイシフーズ | お徳用角こんにゃく | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | こんにゃく粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤） |
| | みそ | マルコメ(株) | 米みそ | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | 大豆、米、食塩、かつおエキス、昆布エキス、酒精、調味料(アミノ酸等) |
| | ほんだし | 味の素(株) | 風味調味料(かつお) | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 調味料(アミノ酸等)、食塩、砂糖類(砂糖、乳糖)、風味原料(かつおぶし粉末、かつおエキス)、酵母エキス |
| デザート | りんごゼリー | (株)ジェフサ | りんごゼリー | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | りんご果汁、糖類(ぶどう糖、果糖、水飴、グラニュー糖)、食物繊維(難消化性デキストリン)、加工でん粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC |
| 8 野外炊飯（焼そばセット） | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 焼そば | 蒸し麺 | ヤマヨ(株) | 焼そば | | | | ● | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | 小麦粉、植物油(小麦・大豆)、でん粉、小麦たん白、食塩、かんすい、酒精、クチナシ色素 |
| | 焼そばソース | ヤマヨ(株) | 焼そばソース 36g | | | | ● | | | | | | | | | | | ● | | | | | | ● | | | 中濃ソース、ウスターソース、砂糖、食塩、りんご、りんご果汁、植物油、脂、トマト、香辛料、醸造酢、でん粉、オニオンエキス、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酒精、酸味料、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物、(原材料の一部に小麦、大豆を含む) |
| 焼そば | 肉 | | 豚肉 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | |
| | 野菜 | | キャベツ、人参、もやし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 炒め油 | 高瀬物産(株) | キャノーラ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 食用なたね油、シリコーン(消泡剤) |
| 付け合せ | 紅しょうが | (株)やすだ | 生姜酢漬(紅千切) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 生姜、漬け原材料(食塩、醸造酢)、酸味料、調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(赤102) |
| | 青海苔 | 高瀬物産(株) | 青海苔 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 青海苔 |

| 区 | 分 | 販売・製造者等 | 名称・品名等 | アレルギー食品 | | | | | | | | | | | | | | | | | 原材料名 | | | | | | |
|---|----------------|--------------|------------|---------|----|---|---|----|----|-----|-------------|----|-----|------|---------|----|-----|----|----|----|------|----|-----|----|------|---|--|
| | | | | 特定原材料 | | | | | | | 特定原材料に準ずるもの | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | えび | かに | 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイフルーツ | 牛肉 | くるみ | さけ | さば | 大豆 | | 鶏肉 | バナナ | 豚肉 | まつたけ | もも | やまいも |
| デザート | りんごゼリー | (株)ジェフサ | りんごゼリー | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | りんご果汁、糖類(ぶどう糖、果糖、水飴、グラニュー糖)、食物繊維(難消化性デキストリン)、加工でん粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC |
| ※ 野外炊飯（夕食の場合、一部具材の増量と紙パックジュースが追加されます。） | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 飲み物 | りんごジュース | 森永乳業(株) | りんごジュース | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | りんご、香料 |
| 9 おにぎり弁当（一般の場合は、紙パック緑茶が追加されます。） | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | おにぎり弁当(昆布・おかか) | 秋田米飯給食事業協同組合 | おにぎり弁当 | | | ● | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 塩飯(国産米使用)、鶏唐揚、大根漬、おかか佃煮、ごま入り昆布佃煮、のり／トレハロース、酸味料、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、加工デンプン、ソルビット、増粘多糖類、膨張剤、酢酸Na、着色料(カラメル、赤102、赤106)、甘味料(ステビア)、香料、(一部に乳成分・小麦・大豆・とり肉・ごま・さばを含む) |
| ※ その他、デザートや飲み物の紙パックジュースが変更になる場合があります。 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| デザート | ぶどうゼリー | (株)ジェフサ | ぶどうゼリー | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ぶどう果汁、糖類(水飴、果糖、グラニュー糖)、食物繊維(難消化性デキストリン)、洋酒、食塩、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、ビタミンC、クエン酸鉄 |
| 飲み物 | ぶどうジュース | 森永乳業(株) | ぶどうジュース | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ぶどう、香料 |
| 10 基本調味料 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | しょうゆ | キッコーマン食品(株) | うすくちしょうゆ | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、米、大豆、アルコール |
| | みそ | マルコメ(株) | 米みそ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 大豆、米、食塩、かつおエキス、昆布エキス、酒精、調味料(アミノ酸等) |
| | ソース | ブルドックソース(株) | 中濃ソース | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | 醸造酢、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、野菜・果実(トマト、玉葱、りんご、その他)、食塩、香辛料、増粘剤(加工澱粉)、カラメル色素、調味料(アミノ酸) | |
| | ほんだし | 味の素(株) | 風味調味料(かつお) | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 調味料(アミノ酸等)、食塩、砂糖類(砂糖、乳糖)、風味原料(かつおぶし粉末、かつおエキス)、酵母エキス |

| 区 分 | 販売・製造者等 | 名称・品名等 | アレルギー食品 | | | | | | | | | | | | | | | | | 原 材 料 名 | | | | | | | |
|--------------|---------|------------------|---------|----|---|---|----|----|-----|-------------|----|-----|------|---------|----|-----|----|----|----|---------|----|-----|----|------|----|------|---|
| | | | 特定原材料 | | | | | | | 特定原材料に準ずるもの | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | えび | かに | 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイフルーツ | 牛肉 | くるみ | さけ | さば | 大豆 | | 鶏肉 | バナナ | 豚肉 | まつたけ | もも | やまいも | りんご |
| 揚げ物油 | 高瀬物産(株) | キャノーラ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 食用なたね油、シリコーン(消泡剤) |
| ドレッシング | 高瀬物産(株) | ノンオイルドレッシング<青じそ> | | | | | ● | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | 醸造酢、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、米発酵調味料、食塩、梅肉、魚介エキス、レモン果汁、昆布エキス、オニオンエキス、香料、酵母エキスパウダー、青じそ、香辛料、(原材料の一部に小麦・さばを含む) |
| 料理用合成清酒 | 宝酒造(株) | 合成清酒 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 醸造アルコール、米、米こうじ、糖類、調味料(アミノ酸)、酸味料 |
| ホワイトペッパーパウダー | 高瀬物産(株) | ホワイトペッパー | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ホワイトペッパー |